

Poznaj ciekawe okolice Leszna!

Piękna plaża niedaleko Leszna

Ruszając rowerem spod leszczyńskiego ratusza, po przejechaniu zaledwie 12 kilometrów, możemy znaleźć się na pięknej i zadbanej plaży nad Jeziorem Krzyckim w Gołanicach. Bardzo gościnna gmina Święciechowa rozpoczyna sezon już 15 czerwca, czyli dwa tygodnie wcześniej niż na większości kąpielisk.

Może woda w Gołanicach nie jest tak klarowna jak w Boszkowie, ale wielu stałych bywalców ceni sobie jej walory. Gmina Święciechowa w miarę posiadanych pieniędzy i uzyskanych dotacji, etapami poprawiała estetykę i funkcjonalność tego miejsca. Wysoki standard ma wybudowane zaplecze z przebieralniami, szatniami i toaletami (bezpłatnymi). Jest plac zabaw dla dzieci, a także urządzenia do ćwiczeń dla młodzieży i dorosłych, boisko do piłki plażowej oraz czynny w sezonie letnim bar. Co roku gmina odświeża plażę dowożąc kilka wywrotek świeżego piasku.

Mimo, że obecnie jeszcze sezon się nie rozpoczął, teren jest czysty z zadbanej. Po weekendach zdarza się, że nie wszystkie śmieci trafiły do koszy, dlatego gmina wysłała tam ekipę.

Dodatkowym przejawem gościnności jest rozpoczęcie sezonu już 15 czerwca. Pojawią się wtedy pływające ogrodzenia miejsc przeznaczonych do kąpieli dla osób, które chcą się tylko zanurzyć oraz na głębszej wodzie dla zwolenników pływania. Bezpieczeństwa i porządku będą strzegli ratownicy leszczyńskiego WOPR-u. Będzie można również wypożyczyć kajaki, by wybrać się na spacer dookoła jeziora lub chociażby opłynąć znajdującą się pośrodku wyspę.

Najlepiej pojechać do Gołanic na rowerze, gdyż z Leszna prowadzi tam ścieżka rowerowa. Jedyne

w samej Święciechowie brakuje rowerowego traktu. Bliżej do ścieżki jest kierując się ulicą Śmigielską do ronda, przy którym znajduje się powiatowy węzeł rowerowy. Można też pojechać przez centrum Święciechowy, gdzie ruch samochodowy po wybudowaniu obwodnicy jest niewielki i spowolniony ograniczeniami prędkości jazdy.

Po drodze dogodne miejsce na odpoczynek natrafimy w lesie około 2 kilometrów przed Gołanicami.

Co roku na plaży w Gołanicach święciechowski Samorządowy Ośrodek Kultury przygotowuje tradycyjne wianki. **W sobotę, 24 czerwca** imprezy rozpoczną się już przed południem, a wieczorem Zespół Pieśni i Tańca Marynia zaprezentuje tradycyjny obrzęd Nocy Świętojańskiej. (JAC)



▲ Także przed sezonem można na plaży w Gołanicach miło spędzić czas. Cieszy się ona wielkim powodzeniem zimą, gdyż jest to jedno z najpopularniejszych kąpielisk morsów... W upalne weekendy bywa tam bardzo tłoczno.



▲ Po drugiej stronie jeziora znajduje się Krzycko Małe. Jezioro ma też swoją małą wyspę, której opłynięcie jest jednym z celów kajakowych spacerów.



▲ Miłym miejscem na odpoczynek jest też zajazd rowerowy pomiędzy Święciechową a Gołanicami, wybudowany przez Nadleśnictwo Włoszakowice.



▲ Zmotoryzowani mają do dyspozycji przestronny parking, choć w upalne weekendy zaczyna brakować miejsca. Gmina rozwiązała ten problem dzierżawiąc w pobliżu plaży prywatną łąkę.



▲ Prócz placu zabaw dla dzieci, swoje miejsce do ćwiczeń mają również dorośli. Do pasjonujących meczów dochodzi na boisku do piłki plażowej.



Fot. (6x) J. Kuik

▲ Na wspólną wyprawę rowerową do Gołanic korzystnie umówić się na powiatowym węźle rowerowym pod Święciechową. Podczas oczekiwania można posiedzieć w cieniu wiaty, obejrzeć mapę ścieżek rowerowych w powiecie, albo korzystając ze stacji narzędziowej napompować koła lub podkręcać luźne śrubki.